



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SEAGRI.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.**

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 02/2019-SEAGRI, do tipo menor preço por lote**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto n.º 3.693 de 20/12/2000, Decreto n.º 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

**VENCEDORA 01: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 24.730.537/0001-75.**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
<b>1</b>	<b>ESTRUTURA</b>				
1.1	<b>Palco de Médio porte:</b> Locação de um palco em estrutura de alumínio coberto, medindo no mínimo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com no mínimo 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de Back Stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona NIGTH & Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 2m de altura em metalom, revestido em madeira.	DIÁRIA	3	1.000,00	3.000,00
1.2	<b>Camarim:</b> Locação de camarim montados em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Nightday, pisa revestido em carpete cinza, climatizado.	DIÁRIA	3	400,00	1.200,00
1.3	<b>Grid:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de Grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 9.0M x 7.0 M x 5,0M de altura reguláveis	DIÁRIA	3	400,00	1.200,00
1.4	<b>Disciplinadores:</b> Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvania tipo cano ou metalom, com no mínimo 1M de altura.	METROS	80	5,00	400,00
<b>2</b>	<b>SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO</b>				
2.1	<b>Sonorização de grande porte:</b> Sonorização de grande porte: P A line 4 vias 02- mesas digital Yamaha M7- 48 canais com expansão 24- caixas acústicas de sub com 2 alto falante 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- main pawer wireconex mpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores Studio RX1211.000watts RMS 04- amplificadores Studio R X3 3.600 watts RMS 02- amplificadores Studio R x8 8.000watts RMS2 alto falantes de 15pol 1.600 watts 20- caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+ titanio 10- monitores ou Sport de voz para palco 02- erenciadores (Processadores) DP448xta 02- qualizadores GQ600 XTA 01- mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores Studio R xd 3.600watts RMS amplificadores crown xti 6.000watts RMS digital 02- amplificadores crown XTI 4.000watts RMS 01- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com10mts 04- microfones shure sm81, 10 shuresm58, 10shure sm57, 6 shure sm58beta, 8 shure sm57beta, 1 sm52beta shure, 1 AKG 112 bumbo, 1 shure SLX24 beta sem fio, 1 shure ULXP24 SETA% sem fio, 1 SLXBETA87 e outros itens não relacionados. 15- direct box IMP2 ativos e passivos, pedestal, régua e extensão, praticados	DIÁRIA	3	1.583,00	4.749,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	disponíveis a vontade. Siderline duplo de 4 vias, 04- caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas graves fal. 15pol, 1.600watts,4 caixas médios fal.10pol.600watts + drive titanio, deleycom 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titanio RMS 02- amplificadores machine PSL 1,400watts RMS 02- amplificadores machine PSL 2.400watts RMS 02-- amplificadores machine PSL 7.400 watts RMS 01- amplificador Marshall JCM 900 guitarra 01-caixa retorno Marshall 1960 guitarra 01- amplificador GK gallien KRUGER R8800 P. baixo.				
2.2	<b>Iluminação de Grande Porte:</b> Locação de sistema de iluminação: sistema de iluminação para atender eventos de grande porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolite pearl 2008, grammaligth full size ou similar); Dimmer: 36 canais rack DMX ou similar com 4000watts por canal, 24.canais de main power para similar 1, 2 e 5; 16 refletores.locolightou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar;movings/intercons/ equipamentos DMX/FOLLOW SPOTS: 10 moving headsdts XR-90u similar,03 pontos de intercon, 02 maquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 04 atomicos 3000 ou similar, 02 canhões seguidores HMI 1200 ou similar, estruturas de alumínio: Acessórios :Fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	DIÁRIA	3	1.583,66	4.750,98
3	<b>GERADOR DE ENERGIA</b>				
3.1	<b>Gerador de Energia:</b> Locações de grupos de Geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 Vac, 60 HZ, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 DB 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lanches/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave revisora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre NU 16 MM2, no mínimo, com 5 metros com conectores	DIÁRIA	3	700,00	2.100,00
5	<b>BANHEIROS QUIMICOS</b>				
5.1	<b>Banheiros Químicos:</b> Locação de banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com terno translúcido, dimensões mínimas de 1,16M de frente X 1,22M de fundo X 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público em geral.	DIÁRIA	75	66,66	4.999,50
6	<b>EQUIPE DE APOIO</b>				
6.1	<b>Equipe de Apoio:</b> Serviço de Equipe de Apoio com pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em evento de grande porte.	PESSOA / DIA	120	70,00	8.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>30.799,48</b>

**VENCEDORA 02: LOKA EVENTOS LTDA ME - CNPJ: 17.663.773/0001-50.**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
4	<b>TOLDO</b>				
4.1	<b>Toldo:</b> Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona NIGTH&DAY branca	DIÁRIA	120	100,00	12.000,00
7	<b>SHOW PIROTECNICO</b>				
7.1	<b>Show Pirotécnico:</b> Com duração mínima de 12 minutos compostos de Girândola 180 apito gaiato. Pç - 01; torta tubos de 1.5. pç - 01; torta 72 tubos de 1.5 leque. Pç -01; torta 100 tubos-de 1.5 efeito z. pç - 01; torta 50 tons de 1 direcionada pç - 01; torta 30 tubos de 2.5. pç - 01; torta de 09 tubos de 4. pç 02; Girândola 1080 tiros. cx - 02. OBS: Instalação por pessoa capacitada.	SERVIÇO	3	2.965,00	8.895,00
8	<b>SERVIÇO DE FILMAGEM</b>				
8.1	<b>Serviço de Filmagem e Fotografia:</b> Filmagem durante o dia do evento com	SERVIÇO	3	883,00	2.649,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	dura�o editada, filmagem com drone, de no m�nimo de 02 (Duas) horas, entregues em DVD.				
9	<b>ORNAMENTA�O DO EVENTO</b>				
9.1	<b>Ornamenta�o do Evento:</b> Servi�os de decora�o tem�tica com trabalho artesanal. Material a ser utilizado:	SERVI�O	1	3.000,00	3.000,00
	· 20 METROS DE TECIDO JUTA - 100% JUTA – 1,00M DE COMPRIMENTO - 1,50M DE LARGURA				
	· 50 METROS DE TECIDO ALGOD�O PRIMITIVO - 100% ALGOD�O - 1,00M DE COMPRIMENTO - 1,40M DE LARGURA				
	· 07 PAINEIS COM ARTE EM PINTURA � M�O – MADEIRA COMPENSADO 1,40M DE COMPRIMENTO – 2,10 DE ALTURA				
	· FEST�O RAMIFICADO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 20,00CM DE LARGURA				
	· BOLA DE CIP� - 20,00 CM DE DI�METRO				
	· PISCA PISCA - PISCA DE LED COM 100 L�MPADAS				
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>26.544,00</b>

Valor Total Adjudicado: **R\$ 57.343,48 (cinquenta e sete mil trezentos e quarenta e tr s reais e quarenta e oito centavos).**

Encaminhe-se o processo para provid ncias relativas   emiss o de Notas de Empenhos e elabora o dos Contratos.

Santa Quit ria-CE, 11 de novembro de 2019.

Edileuza de Albuquerque Fernandes  
Pregoeira